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Hæklet stjerne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Første gang jeg skulle hækle en stjerne, var det til en barnevognskæde. Jeg tjekkede de opskrifter, der lå på 

nettet – men jeg var ikke begejstret. Enten var de for flade, for hullede eller med spidser der ville vende opad 

– og endelig så var der frygtelig mange ender at hæfte. 

 

Jeg har lavet mit bud på en hæklet stjerne, hvor de problemer er løst. Den buer fint og kan fyldes mere eller 

mindre. Spidserne bliver fine set fra begge sider, strukturen er tæt, og så er der kun 2 ender at hæfte. 

 

Der er mange gode idéer til, hvad du kan bruge de søde stjerner til. Dem, du ser på billederne her, har fået 

pyntekant og venlige øjne – og måske et smil. De er lavet med enten rasleboks eller pivedims, og de passer 

til babytæpper, jeg har hæklet, hvor der var garn nok til overs til en stjerne.  

 

De kan laves til at barnevognsophæng eller en barnevognskæde eller bare bruges som rangle. Du kan lave 

en hel stribe af dem og samle dem til en stjerneguirlande til børneværelset. Du kan hækle en stor stjerne og 

bruge den til hyggepude eller måske fylde den med tørrede kirsebærkerner og bruge den som varmepude 

efter en tur i mikroovnen. Jeg har selv en karrygul stjerne som nålepude. 

 

Følg med ovre på Instagram – der skal jeg nok lægge billeder op af de kreative idéer med hæklede stjerner. 

 

Rigtig god fornøjelse med hæklingen! 

 

 

Del gerne dine billeder med #stjerne #hækletstjerne #uglensstjerne, og tag mig med @denpudredeugle 

#barnevognsophæng #rangle #barnevognskæde #star #crochetstar #2enderathæfte #amigurumi #scrapyarn 
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Det skal du bruge  

Garn 

1 nøgle bomuldsgarn 8/4 – eller rester i forskellige farver 

Min udgave vejer 5 gram – altså ca. 10 gram garn til en dobbelt stjerne 

Pudefyld, eventuelt sikkerhedsøjne, ”pivedims” eller rasleboks til rangle og garn i kontrastfarve til broderi 

Hæklenål 

3 mm 

Vask: Se altid garnets banderole. 

 

Sværhedsgrad 
Middel 

Færdigt mål 
Ca. 8 x 8 cm 

 

Hæklefasthed 
25 fm x 30 rækker = 10 cm 

Jeg hækler stramt og vælger derfor en relativt tyk hæklenål i forhold til garnet. Prøv dig frem, det vigtigste er, 

at stjerne bliver helt tæt, så pudefyldet ikke kan ses eller komme ud gennem hæklingen. 

 
Forkortelser 
m – maske 

sm – samme 

lm – luftmaske 

fm – fastmaske 

km – kædemaske 
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Sådan gør du 

 

Omgang 1 

Start med en magisk ring – det finder du mange gode vejledninger til på youtube. 

I den magiske ring hækles 1 lm og 5 fm. Stram den magiske ring til, og fortsæt rundt i spiral. 

Omgang 2 

2 fm i sm m 5 gange = 10 fm 

Omgang 3 

* 2 fm i sm m, 1 fm * 5 gange = 15 fm 
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Omgang 4 

* 2 fm i sm m, 2 fm * 5 gange = 20 fm 

Omgang 5 

* 2 fm i sm m, 3 fm * 5 gange = 25 fm 

Omgang 6 

* 2 fm i sm m, 4 fm * 6 gange = 30 fm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

   

   

Hvis du hækler stjernerne sammen med 

fastmasker gennem begge maskeled på 

kant-fastmaskerne, bliver stjernen mere flad. 
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Nu laves takkerne. Start med 1 fm for at komme til det rigtige sted på omgangen til at starte takkerne. 

6 fm, 1 lm, vend 

2 fm sammen, 4 fm, 1 lm, vend 

2 fm sammen, 3 fm, 1 lm, vend 

2 fm sammen, 2 fm, 1 lm, vend 

2 fm sammen, 1 fm, 1 lm, vend 

2 fm sammen, 1 lm, vend 

5 km langs takkens venstre kant som vist på billede 8 

Fortsæt rundt om 5-kanten, og lav de næste takker på samme måde. 

Som afslutning hækles en omgang fastmasker hele vejen rundt på følgende måde,  

1 fm mellem 2 takker, 5 fm langs takkens højre side som vist på billede 9, 6 fm langs takkens venstre side (1 

fm i hver km) – gentag og slut med 1 km i første fm 

Bryd garnet og hæft ender på den ene stjerne, men lad være med at klippe garnet på den anden stjerne, så 

du kan bruge det til sammenhækling eller sammensyning. 

 

Hvis du vil have ansigt og øjne eller anden pynt på stjernen, skal du lave det nu.  

 

De her stjerner har fået sikkerhedsøjne, en kant i kontrastfarve hæklet med kædemasker inden for den 

yderste række fastmasker. Den ene har fået små broderede stjerner i hjørnerne. 

En har fået mund, og tre har fået små vinkler ved øjnene og hvert mellemrum mellem takkerne. 
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Nu kan du enten sy de to stjerner sammen fra retsiden med 1 sting gennem hver fastmaske – enten begge 

maskeled eller bageste maskeled – eller hækle dem sammen.  

 

Jeg synes det er nemmere at hækle stjernerne sammen med kædemasker. Jeg lægger dem sammen vrang 

mod vrang, og hækler kædemasker gennem bageste maskeled på fastmaskerne på de to halvdele. Her 

bruger du tråden, du hæklede med og ikke klippede af til slut. Det giver en lidt tyk kant og mellemrum 

mellem stjernens to dele. 

 

Rigtig god fornøjelse med hæklingen! 

 

 

 

Her er stjernen lavet med 12 omgange og tilsvarende større takker. 

Den har fået broderet soveøjne og mund og har en pivedims i fyldet. 

 

 

  

   

 

 

                              

 


